## PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU

## KECAMATAN SUHAID

Alamat : Jalan Suhaid - Mensusai Nomor 01 Nanga Suhaid Kode Pos 78775

email:kecamatansuhaid22@gmail.com

Suhaid, 19 April 2024.

Nomor

: 100.3.5.3 / 273 / K.SHD / PEM

Sifat

: Penting

Lampiran

.

Hal

: Pengawasan pengelolaan

Keuangan Desa dan Pendayagunaan Aset Desa.

Yth, Ketua BPD Se-Kecamatan Suhaid

di

Tempat

Menindaklanjuti Permendari Nomor 73 Tahun 2020 tentang Pengawasan Pengelolaan Keuangan Desa dan Permendari Nomor 110 Tahun 2016 tentang Badan Permusyawaratan Desa dalam rangka mengoptimalisasi fungsi pengawasan BPD terhadap Kinerja Kepala Desa dalam pengelolaan keuangan Desa, maka disampaikan kepada saudara hal-hal sebagai berikut :

- Badan Permusyawaratan Desa (BPD) melakukan pengawasan sebagaimana dimaksud dalam pasal 5 huruf c terhadap kinerja Kepala Desa dalam pengelolaan Keuangan Desa;
- 2. Pengawasan pengelolaan Keuangan Desa Tahun Anggaran 2023 oleh Badan Permusyawaratan Desa dilakukan dalam bentuk :
  - a. Perencanaan kegiatan dan anggaran Pemerintahan Desa;
  - b. Pelaksanaan kegiatan;
  - c. Laporan pelaksanaan APB Desa; dan
  - d. Capaian pelaksanaan RPJM Desa, RKP Desa, dan APB Desa.
- Hasil Pengawasan Pengelolaan Keuangan Desa oleh Badan Permusyawaratan Desa disampaikan kepada Kepala Desa dalam musyawarah Badan Permusyawaratan Desa dan juga disampaikan kepada Camat dan APIP daerah kabupaten sebagai bahan untuk menentukan ruang lingkup Pengawasan Pengelolaan Keuangan Desa.
- Uraian langkah kerja Pengawasan Pengelolaan Keuangan Desa oleh Badan Permusyawaratan Desa tercantum dalam lampiran V Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 73 Tahun 2020 tentang Pengawasan Pengelolaan Keuangan Desa.

Demikian disampaikan untuk mendapat perhatian dan dilaksanakan sebagaimana mestinya,

terima kasih.

Camat Suhaid,

CANDRA ARDIANSYAH, S.Sos

Pembina Tingkat I - (IV/b)

NIP. 19690802 199403 1 014

## Tembusan:

- 1. Bupati Kapuas Hulu
  - Cq. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Kapuas Hulu di Putussibau.
- 2. Inspektur Kabupaten Kapuas Hulu di Putussibau.
- 3. Kepala Desa Se-Kecamatan Suhaid.